2024年11月７日

各 位

20期記念配当および 2025年３月期の配当予想の修正ならびに

剰余金の配当（中間配当）の決定のお知らせ

このたび、当社は2024年11月７日開催の取締役会において、下記のとおり2024年９月30日を基準日とする

剰余金の配当（中間配当）について決議いたしました。また当社は、株主の皆様への利益還元をより一層強

化するため、新たな配当方針を導入することを決定し、2024年８月８日に公表した2025年３月期の期末配当

予想を下記の通り修正しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１.  2025年３月期配当予想

年間配当金

中間 期末 年間合計

前回予想  未定 未定

今回修正予想

 40円 00銭

（安定配当 25円 00銭）

（記念配当 15円 00銭）

40円 00銭

（安定配当 25円 00銭）

（記念配当 15円 00銭）

当期実績 0円 00銭

前期実績

2024年３月期

0円 00銭 13円 00銭

（普通配当 13円 00銭）

13円 00銭

（普通配当 13円 00銭）

２.   剰余金の配当（中間配当）の決定内容

 決定額 直近の配当予想

(2024年８月８日公表)

前期実績

（2024年３月期中間）

基準日 2024年９月30日 同左 2023年９月30日

一株当たり配当金 0円 00銭 未定 0円 00銭

会 社 名 株式会社Ubicomホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長    青木 正之

 (コード番号：3937 東証プライム市場 )

問合せ先 取締役コーポレート本部長    北岡 明哲

  （TEL.03-5803-7339）

３.  新たな配当方針の導入、概要および修正の理由について

当社は、株主還元の強化を目的とし、2025年３月期より「安定配当」と「記念配当」、2026年３月期より

「安定配当」および「業績連動型配当」を組み合わせた新たな配当方針を導入いたします。これにより、株

主の皆様に持続的かつ魅力的な利益還元を提供するとともに、当社株式の長期的な投資価値を高めてまいり

ます。以下に、新方針の詳細、各配当の定義およびその目的を記載いたします。

【安定配当】

定義: 安定配当とは、毎期一定額を継続して株主に還元する配当です。当社では、従来の配当水準を大きく

上回る、１株あたり25円の安定配当を実施することを目標としております。

目的: 安定配当は、企業の業績に左右されず、持続的な配当を行うことを目的としています。これにより、

株主の皆様に長期的かつ安定した利益還元を目指します。

【記念配当】

定義: 記念配当とは、特別な節目や企業の重要な出来事を祝して、通常の配当に加えて実施される配当です。

当社では、20期を記念して、安定配当25円に加え、2025年３月期に限り１株あたり15円の記念配当を実施い

たします。

目的:  記念配当は、株主の皆様に感謝の気持ちを表すとともに、強力な利益還元を実現し、株価向上への貢

献を目的としています。

【業績連動型配当】

定義: 業績連動型配当とは、企業の業績に応じて配当金が増加する仕組みです。当社では、2026年３月期よ

り安定配当に加え、業績に基づいた業績連動型配当を導入いたします。

目的: 業績連動型配当は、企業の業績向上とともに配当を増加し、株主還元を強化します。これにより、株

主の皆様が当社の成長を直接的に享受できる仕組みを構築いたします。

４.  2025年３月期の配当額について

2025年３月期は、安定配当に記念配当を加えた１株当たり40円の配当金を実現いたします。これは、前年

度の13円から約３倍への大幅な増額となり、配当性向の上昇を目指します。

安定配当：25円

記念配当：15円（20期記念）

この増配により、当社の株主還元に対する強い意志を表明するとともに、株主の皆様の期待に応えてまい

ります。

５. 配当性向の目標

新たな配当方針のもと、中期的に配当性向50%以上を目指してまいります。これは、当社の成長投資と株主

還元のバランスを考慮した上で、株主の皆様への還元を最大化する取り組みです。

６. 今後の見通しと株主還元への決意

当社は、この新たな配当方針を通じて、株主の皆様への還元を経営の最重要課題の一つとして位置づけて

おります。持続的な成長と企業価値の向上に努めるとともに、株主の皆様の期待に応える還元を実現してま

いります。

以上